Протокол итогового заседания жюри

Наименование проекта: VI Межзональный  фестиваль - конкурс хоровой музыки учащихся ДМШ и ДШИ Московской области «Надежда» - 2015
Дата проведения: 22 марта 2015г.
    Присутствовали:  Заслуженный работник Культуры МО
                       Начальник МУ «Управление культуры администрации

                                     Воскресенского муниципального района Московской области»
                                     Шилкина Ольга Васильевна
Председатель жюри: Заслуженный работник Культуры МО

                          преподаватель хоровых дисциплин ГОУ СПО МО «I МОМК»

                                     г. Коломна

       Гуськов Николай Николаевич
            Члены жюри: Симонян Маринэ Лекдаровна
      Андронова Людмила Алексеевна

                                    Солохина Екатерина Николаевна
Решение жюри

По итогам обсуждения выступлений участников и подсчетов голосов присудить призовые места следующим участникам VI Межзонального фестиваля - конкурса хоровой музыки учащихся ДМШ и ДШИ Московской области «Надежда» - 2015__

   (указывать ФИО участника, дату рождения (день, месяц, год), преподавателя.образовательное или другое учреждение, присуждаемое место)
Хоры младших классов
1. Хор младших классов МОУДОД Детская школаискусств «Элегия»,

г. Воскресенск – III место
Руководитель: Сорокина Лилия Вячеславовна

Концертмейстер:  Шевченко Римма Рестямовна

2. Хор мальчиков «Возрождение» МБУ ДО «Детская духовая музыкальная школа №2», г.о. Балашиха – III место
Руководитель: Коваль Любовь Викторовна

Концертмейстер: Вахабова Елена Николаевна
3. Хор младших классов МОУДОД «Детская школа искусств №4»,

г. Воскресенск – диплом за участие
Руководитель: Родина Татьяна Александровна

Концертмейстер:  Медведева Ирина Анатольевна
4. Хор младших классов «Солнышко» МОУДОД «Школа хорового искусства «Полет»,  им. Т.Е. Селищевой, г.о. Жуковский – II место
    Руководитель: Филатова Ирина Игоревна
    Хормейстер: Раппопорт Эллина Ильинична

    Концертмейстер: Невзорова Светлана Юрьевна

5. Хор младших классов МОУДОД «Детская школа искусств «Лира»,
г. Воскресенск - II место
    (Солисты: Полина Зорина, Татьяна Белоусова)
Руководитель: Филатова Татьяна Викторовна

Концертмейстер:  Квач Вера Александровна

6. Хор младших классов  МБОУ ДОД Котельниковская  детская школа искусств им. В.К. Андреева, г.о. Котельники – III место
Руководитель: Козлова Светлана Юрьевна
Концертмейстер: Савватеева Юлия Владимировна
7. Хор младших классов «Ант» МОУДОД «Детская школа искусств №3»,

г. Воскресенск – I место
Руководитель: Реброва Елена Петровна
Концертмейстер:  Гальцова Марина Николаевна
8. Хор младших классов  ДМШ  п. Удельная Раменского муниципального района –II место
  Руководитель: Воротилина Юлия Рафаилевна

  Концертмейстер: Малиновская Любовь Анатольевна
Хоровые ансамбли

Ансамбли младших классов
1. Хоровой ансамбль младших классов МОУДОД «Детская школа искусств №2» п. Белоозерский Воскресенский район – II место
Руководитель: Сухачева Ирина Борисовна
Концертмейстер: Бушуева Наталья Владимировна
2. Хоровой ансамбль младших классов «Камертон» МОУДОД «Детская школа искусств»

г. Железнодорожный – II место
Руководитель: Липчанская Светлана Владимировна
Концертмейстер: Петросян Евгения Грачиковна

Ансамбли младших классов
3. Вокально-хоровой ансамбль «Вдохновение» МУ ДО ДШИ «Гармония», п. Красково, Люберецкого района – II место
Руководитель: Близнецова Элла Анатольевна
Концертмейстер: Пушкарь Людмила Егоровна
Хоры старших классов
1. Хор старших классов  «Гармония» МБУ ДО «Детская школа искусств №6»,
 г. Балашиха, мкр. Заря – III место
   Руководитель: Липчанская Светлана Владимировна

   Концертмейстер: Мартыненко Инна Владимировна

2. Хор «Глория» МОУДОД «Детская школа искусств №5»,

г. Воскресенск – I место
Руководитель: Мельников Михаил Александрович
Концертмейстер: Можаева Ирина Валентиновна
3. Хор старших классов МОУДОД «Егорьевская детская музыкальная школа», г. Егорьевск –III место
Руководитель: Ковалев Илья Сергеевич
 Концертмейстер: Сахарова Ирина Андреевна
4. Хор старших классов МОУДОД «Детская школа искусств №4»,

г. Воскресенск –II место
(Солисты: Алина Букаткина, Нонна Бадалян, Юлия Таскина,
Наталья Григорьева) -
Руководитель: Солохина Екатерина Николаевна
Концертмейстер: Сухачева Снежана Алексеевна
5. Хор старших классов МОУДОД «Детская школа искусств

  «Элегия», г. Воскресенск – I место
Руководитель:  Якунина Валентина Михайловна
Концертмейстер: Швайко Анна Ильясовна
6. Хор старших классов МОУДОД «Детская музыкальная школа №2», п. Белоозерский Воскресенский район – Гран-При
Руководитель: Зотова Елена Николаевна
Концертмейстер: Березкина Юлия Алексеевна
Заслуженный работник Культуры МО
Начальник МУ «Управление культуры
Администрации Воскресенского
муниципального района Московской области»

Шилкина О.В.
Председатель жюри                                                                             Гусков Н.Н.
  Члены жюри                                                                                         Симонян М.Л.

                                                                                                                 Андронова Л.А.

Солохина Е.Н.
Секретарь                                                                                              Рублева М.Н.
ОТЧЕТ

по итогам проведения VI Межзонального фестиваля - конкурса хоровой музыки учащихся ДМШ и ДШИ Московской области «Надежда» - 2015
I. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

	Дата проведения
	Место проведения
(наименование учреждения)

	22. 03. 2015 г.
	Дворец культуры «Химик»

им. Н.И. Докторова

II. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:

	№ п/п
	Номинация
	Кол-во коллективов

	1.
	Хор младших классов
	8

	2.
	Вокальный ансамбль. Младшие классы
	2

	3.
	Вокальный ансамбль. Старшие классы
	1

	4.
	Хор старших классов
	6

	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное образование

	1.
	Хор младших классов
	г. Воскресенск – 4 коллектива

	п. Удельная Раменский муниципальный район – 1 коллектив

	г. Балашиха – 1 коллектив

	г.о. Котельники – 1 коллектив

	г.о. Жуковский – 1 коллектив

	2.
	Вокальный ансамбль.

Младшие классы
	г. Железнодорожный – 1 коллектив

	п. Белоозерский Воскресенский район – 1 коллектив

	3.
	Вокальный ансамбль.

Старшие классы
	п. Красково Люберецкий район – 1 коллектив

	4.
	Хор старших классов
	г. Воскресенск – 3 коллектива

	п. Белоозерский Воскресенский район – 1 коллектив

	г. Егорьевск – 1 коллектив

	г. Балашиха мкр. Заря -  1 коллектив

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

В VI Межзональном фестивале - конкурсе хоровой музыки учащихся ДМШ и ДШИ Московской области «Надежда» - 2015 приняли участие учащиеся ДМШ, ДШИ г. Егорьевска, Раменского, Балашихи, Жуковского, Железнодорожного, г.о. Котельники, Удельная Раменского района. Это является основным параметром соответствия заявленному статусу межзонального конкурса. По статистическим данным большинство участников являются учащимися ДМШ и ДШИ Воскресенского методического объединения Коломенской зоны методического руководства. Количество поданных заявок на участие было оптимальным для проведения конкурсных прослушиваний в один день, регламент проведения конкурса не нарушен. По окончанию конкурсных прослушиваний председатель и члены жюри выразили благодарность за профессиональную работу преподавателям, подготовивших лауреатов фестиваля-конкурса, дали методические рекомендации и консультации.
Председатель жюри Гуськов Н.Н. отметил в своём выступлении высокий профессиональный уровень подготовки и проведения конкурса, и  в этом заслуга, прежде всего, его инициаторов и руководителей. Организационный комитет продемонстрировал превосходное знание и умение в организации подобных мероприятий. С 2009 года  фестиваль-конкурс получил статус Межзонального. Несомненно, что этот фестиваль-конкурс будет иметь продолжение и в дальнейшем займёт достойное место среди подобных мероприятий в области. Его ежегодное проведение будет продолжать способствовать   эстетическому и духовному развитию подрастающего поколения.

IV. ЖЮРИ:

	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	1.
	Шилкина

 Ольга Васильевна
	Заслуженный работник Культуры Московской области

	МУ «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	2.
	Гуськов Николай Николаевич
	Заслуженный работник Культуры Московской области

	Преподаватель хоровых дисциплин
ГОУ СПО МО «I МОМК»
 г. Коломна

	3.
	Симонян Маринэ Лекдаровна

	Преподаватель

 РАМ им. Гнесиных,

методист НМЦ МО, куратор вокально-хоровой секции

	4.
	Андронова

Людмила Алексеевна
	.-
	Директор МОУДОД ДШИ «Элегия», председатель Воскресенского методического объединения

	5.
	Солохина Екатерина Николаевна

	Заведующая хоровой секцией

Воскресенского методического объединения,

Преподаватель
МОУДОД «ДШИ №4»

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:

	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	Название коллектива
	Призовое место

	·
	г. Воскресенск
	МОУДОД «ДШИ №3
	Хор младших классов
	Младший хор «Ант»
	I место

	·
	г.о. Жуковский
	МОУДОД Школа хорового искусства «Полет» им. Т.Е  Селищевой
	Хор младших классов
	Младший хор «Солнышко»
	II место

	·
	г. Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Лира»
	Хор младших классов
	Младший хор
	II место

	·
	Раменский муниципальныйрайон,

п. Удельная
	Детская музыкальная школа
	Хор младших классов
	Младший хор
	II место

	·
	г. Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Элегия»
	Хор младших классов
	Младший хор
	III место

	·
	г.о. Котельники

	МБОУДОД Котельниковская ДШИ им В.К. Андреева
	Хор младших классов
	Младший хор
	III место

	·
	г.о. Балашиха

	МБУ ДО

«Детская духовая музыкальная школа №2»

	Хор младших классов
	Хор мальчиков «Возрождение»
	III место

	·
	Воскресенский район,

п. Белоозерский
	МОУДОД  ДШИ №2
	Вокальный ансамбль младших классов
	Хоровой ансамбль младших классов
	II место

	·
	г. Железнодорожный
	Детская школа искусств
	Вокальный ансамбль младших классов
	Вокальный ансамбль «Камертон»
	II место

	·
	Люберецкий район,

п. Красково

	МУ ДО ДШИ «Гармония»

	Вокальный ансамбль старших классов
	Вокально-хоровой ансамбль «Вдохновение»
	III место

	·
	Воскресенский район,
п. Белоозерский
	МОУДОД

ДШИ №2
	Хор старших классов
	Старший хор
	Гран-При

	·
	г. Воскресенск
	МОУДОД

ДШИ №5
	Хор старших классов
	Хор «Глория»
	I место

	·
	г. Воскресенск

	МОУДОД ДШИ «Элегия»
	Хор старших классов
	Старший хор
	I место

	·
	г. Воскресенск

	МОУДОД

 ДШИ №4
	Хор старших классов
	Старший хор
	II место

	·
	г. Балашиха,

мкр. Заря

	МБУ ДО

 «ДШИ №6»
	Хор старших классов
	Старший хор «Гармония»
	III место

	·
	г. Егорьевск

	МОУДОД «Егорьевская детская музыкальная школа»
	Хор старших классов
	Старший хор
	III место

VI. УЧАСТНИКИ:

	п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	Название коллектива

	·
	г. Воскресенск
	МОУДОД

ДШИ №4
	Хор младших классов
	Младший хор

Дата  22.03.2015 г. __________________________/Л. А. Андронова/

МП

  Подпись